
 

Zarządzenie Nr 10/2015 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 23 marca 2015r. 

 

w sprawie: Regulaminu dowożenia uczniów niepełnosprawnych do Zespołu Szkół 

Specjalnych im. Jana Pawła II  w Grajewie. 
 

   Na podstawie art. 17, ust. 3 Ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty  
(Dz. U. z 2004 nr 256 poz. 2572 ze zm.)  zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. 
 W związku z  obowiązkiem zapewnienia przez gminę uczniom niepełnosprawnym  
bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły specjalnej  
wprowadzam do stosowania Regulamin dowożenia uczniów, który stanowi Załącznik  
do niniejszego zarządzenia. 
 
 

§ 2. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 23.03.2015 roku. 

 
Wójt Gminy Wąsosz 
Czesław Ołdakowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-o-systemie-oswiaty/?on=20.03.2015


 

 
                                                                                                                                            Załącznik  

                                                                                                                                do Zarządzenia nr 10/2015  
                                                                                                                   Wójta Gminy Wąsosz 

                                                                                                                                             z dnia 23 marca 2015r. 
 

Regulamin dowożenia uczniów niepełnosprawnych 

do Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Grajewie 

Zasady ogólne  

§ 1. 
1Wójt Gminy Wąsosz organizatorem dowożenia uczniów niepełnosprawnych do Zespołu 

Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II  w Grajewie.  
2. Organizator dowozu określa w planie dowozu przystanki dla autobusu szkolnego,  
     godziny odjazdów, ustala listę uczniów dowożonych do szkoły.  
3.  Autobus szkolny odjeżdża z przystanku o godzinie ustalonej w planie dowozów po  
     sprawdzeniu obecności uczniów.  
4. Uczniowie wsiadają  do autobusu i wysiadają z autobusu szkolnego tylko w 
ustalonym przez organizatora miejscu.  
 

Obowiązki kierowcy autobusu 
 

§ 2. 
1.  Przewożenie niepełnosprawnych uczniów na zajęcia do szkoły i po ich   
 zakończeniu do miejsca  zamieszkania, zgodnie z grafikiem i wykazem uczniów. 

 2. Dbanie o zgodny z rozkładem przyjazd autobusu na poszczególne przystanki. 
3. Odpowiadanie za bezpieczeństwo jazdy autobusu szkolnego. 
4. Współpracowanie z opiekunem zapewniając uczniom (dzieciom) bezpieczeństwo 
w czasie    jazdy i postoju. 
5. Stosowanie środków wychowawczych wyłącznie w zakresie mającym na celu 
zapewnienie bezpieczeństwa uczniom (dzieciom) w sposób, który nie narusza ich 
godności osobistej,  
w przypadkach szczególnych powiadamia Wójta Gminy Wąsosz o zaistniałym 
zdarzeniu. 
6.Podejmowanie w przypadku awarii lub wypadku czynności zmierzających w 
pierwszej   
 kolejności do zapewnienia bezpieczeństwa uczniom (dzieciom). 
7.Aktualne wypełnianie dokumentów drogowych. 
8. Dbanie o powierzony autobus do przewozu osób niepełnosprawnych, jego 
właściwą  
 i oszczędną eksploatację, sprawność techniczną, zabezpieczenie przed kradzieżą i 
użyciem    
 przez osoby trzecie, zabezpieczenie przed zniszczeniem i bhp. 
9. Przestrzeganie przepisów o ruchu drogowym. 
 

Obowiązki Opiekuna 
 

 § 3.  
1. Ponoszenie odpowiedzialności za przewożonych uczniów i dzieci: 



 

       1)  od chwili wejścia  ucznia (dziecka) do autobusu szkolnego do chwili dojazdu 
do                        szkoły na zajęcia i odebranie go po wyjściu z autobusu przez 
uprawnionego pracownika szkoły; 
       2)  od chwili wejścia  ucznia (dziecka) do autobusu szkolnego do chwili dojazdu 
po  
            odbytych zajęciach w szkole do miejsca zamieszkania i odebranie go po 
wyjściu  
            z autobusu przez rodzica / opiekuna. 
2.  Ponoszenie odpowiedzialności za przestrzeganie zasad zawartych w niniejszym    
     regulaminie, decydowanie o wsiadaniu i wysiadaniu osób z autobusu na 
odpowiednich           przystankach. 
3. Zajmowanie miejsca bezpośrednio przy drzwiach autobusu w czasie jego jazdy. 
4. Stanie na zewnątrz pojazdu przy wsiadaniu uczniów (dzieci) do autobusu i 
wsiadanie  
    do niego ostatnim; przy wysiadaniu uczniów (dzieci) – wychodzenie pierwszemu 
na  
    zewnątrz i nadzorowanie ich wysiadania oraz ewentualnego przejścia  przez 
jezdnię  
    za stojącym autobusem. 
5. Prowadzenie listy uczniów dowożonych do szkoły. 
6. Sprawdzanie, czy uczniowie (dzieci) zajęli miejsca wg wskazania po wejściu do 
autobusu,     zapewnienie porządku i bezpieczeństwa uczniom (dzieciom) w 
autobusie podczas   przejazdu. 
7. Decydowanie o dalszym postępowaniu w przypadku awarii autobusu lub wypadku,  
     podejmowanie wspólnie z kierowca działań zmierzających w pierwszej kolejności  
     do zapewnienia bezpieczeństwa uczniom, a następnie do zminimalizowania strat  
     materialnych i poinformowania o zdarzeniu Wójta Gminy Wąsosz. 
8. Współpracowanie z Wójta Gminy Wąsosz i z  Dyrektorem Szkoły w zakresie    
     prawidłowej organizacji dowozów, zapewnienia uczniom bezpieczeństwa, 
poprawy ich    
     zachowania oraz wyeliminowania opuszczania przez nich szkoły w czasie lekcji;    
     stosowanie środków wychowawczych wyłącznie w niezbędnym zakresie w 
sposób, który  
     nie narusz ich godności osobistej.  
 

Uczniowie korzystający z autobusu szkolnego 
 

§ 4. 
1. Uczniowie oczekujący na autobus szkolny powinni  zachowywać się w sposób 
rozważny i niezagrażający bezpieczeństwu własnemu i innych. 
2. Do autobusu należy wsiadać tylko w miejscu wyznaczonym, pojedynczo z 
zachowaniem  
    zasad kultury i uprzejmości, zasady te należy również zachować przy wysiadaniu  
    z autobusu. 
3. Wsiadając do autobusu i wysiadając z niego, należy używać powszechnie 
przyjętych  
     zwrotów grzecznościowych. 
4. Podczas jazdy autobusem wszyscy uczniowie i dzieci siedzą na wyznaczonych im   
    miejscach, oraz mają zapięte pasy bezpieczeństwa. 
5. Wszelki bagaż, jak tornistry lub plecaki należy przechowywać w sposób nie 



 

zagrażający  
     bezpieczeństwu i utrudniający wewnętrzną komunikację. 
6. Uczniom (dzieciom) podczas jazdy autobusem nie wolno: 
     1) wsiadać i wysiadać z autobusu; 
     2) otwierać okna; 
     3) stawać na schodach i chodzić po autobusie; 
     4) zachowywać się w sposób hałaśliwy bądź stwarzający zagrożenie 
bezpieczeństwa  
         jadących w nim osób; 
     5) używać urządzeń elektronicznych takich, jak: telefon komórkowy, mp4, ipod 
itp.; 
     6) korzystać z zabawek oraz urządzeń, które mogą stwarzać zagrożenie dla 
zdrowia  
         i bezpieczeństwa w trakcie podróży; 
     7) żądać zatrzymania autobusu w miejscu do tego nieprzeznaczonym; 
     8) rozmawiać z kierowcą , 
     9) zaśmiecać pojazdu; 
    10) niszczenia wyposażenia autobusu. 
6. Uczeń (dziecko), który nie będzie korzystał ze stałych przewozów, ma obowiązek    
    dostarczyć do Wójta Gminy Wąsosz  odpowiednie oświadczenie podpisane przez 
rodziców lub prawnych opiekunów. 
7. W przypadku, gdy autobus szkolny nie przyjedzie o określonej porze, uczniowie 
mają    obowiązek poczekać około 10 minut a następnie wrócić z przystanku do 
domu i poinformować o tym fakcie rodziców. 
8. Uczniowie oczekujący po zajęciach lekcyjnych na odwiezienie autobusem 
szkolnym do    
domu, udają się bezpośrednio po lekcjach do świetlicy szkolnej i pozostają tam pod 
opieką  wychowawcy świetlicy szkolnej.    
9. Uczniowie dowożeni autobusem szkolnym mają obowiązek podporządkować się 
zasadom   
 ruchu drogowego, dostosować się do zasad zawartych w niniejszym regulaminie 
oraz  
 wykonywać polecenia opiekuna i kierowcy autobusu. 

 10. Uczniowie mają obowiązek do natychmiastowego zgłaszania wszystkich  
    nieprawidłowości związanych z dowozem nauczycielom lub wychowawcy klasy. 
 

Rodzice  
 

§ 5. 

1. Rodzice / opiekunowie prawni odpowiadają za bezpieczeństwo dzieci 
dochodzących do  
    przystanku autobusowego oraz powracających do domu po dowiezieniu szkolnym  
    autobusem do wyznaczonego przystanku w swojej miejscowości. 
2. W celu zapewnienia dzieciom bezpieczeństwa podczas dojścia do przystanku   
    autobusowego i powrotu, rodzice / opiekunowie prawni  przyprowadzają dziecko 
na  
    przystanek autobusowy i odbierają z przystanku o wyznaczonej godzinie. 
    Dopuszcza się odbiór dziecka przez inną osobę, ale tylko za pisemnym 
upoważnieniem   
    dostarczonym opiekunowi dzieci. 



 

3. Rodzice / opiekunowie punktualnie przychodzą na wyznaczony przystanek (co 
najmniej na  
    pięć minut przed planowanym odjazdem autobusu). W przypadku porannego 
spóźnienia  
    zobowiązani są do dowozu dziecka do Szkoły we własnym zakresie. W przypadku  
    spóźnienia popołudniowego zobowiązani są do telefonicznego powiadomienia 
opiekuna  
    autobusu o zaistniałej sytuacji. 
4. Rodzice / opiekunowie prawni /oczekują razem z dzieckiem do chwili przyjazdu 
autobusu  
    szkolnego i przekazują odpowiedzialność za nie opiekunowi z chwilą wejścia 
dziecka do  
    pojazdu. 
5.  W przypadku braku rodzica / opiekuna prawnego/ do odebrania dziecka, które nie  
     ukończyło siódmego roku życia bądź jest niepełnosprawne i niezaradne życiowo, 
opiekun autobusu powiadamia telefonicznie rodziców /opiekunów/a  i odwozi dziecko 
do domu, jeżeli w domu nie ma rodziców/opiekunów, opiekun  autobusu zawiadamia 
policję o nieodebraniu dziecka  
6. Rodzice / opiekunowie prawni są zobowiązani do poinformowania szkoły i 
opiekuna  
    autobusu szkolnego o możliwości wystąpienia u dziecka choroby lokomocyjnej. 
7. Nie można podjeżdżać prywatnym pojazdem do autobusu w sposób zagrażający 
jego   
    bezpieczeństwu  oraz utrudniający jego jazdę.   
5.  Za szkody wyrządzone przez dziecko w autobusie odpowiedzialność ponoszą 
rodzice   
      uczniów i zobowiązani są do pokrycia ich napraw.  
 
 

Postanowienia końcowe 
 

§ 6.  
1. Niniejszy regulamin przedstawiany jest przez pracownika Urzędu Gminy Wąsosz 
opiekunowi dzieci w autobusie i kierowcy autobusu,   wszystkim uczniom  
    dowożonym oraz rodzicom tych uczniów. .     
2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyzje podejmują: 
podczas    
    trwania dowozów – opiekun, w innym czasie – organizator dowozów.-Wójt Gminy 
Wąsosz  
3. Niniejszy Regulamin został opracowany w porozumieniu z Dyrektorem Zespołu 
Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Grajewie i jest dostępny w pokoju 
nauczycielskim tej szkoły  oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Wąsosz /BIP 
UG Wąsosz /.  


